АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2019   № 1367-  па

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города Южно-Сахалинска от
19.12.2011  №  2486  «Об  утверждении
Порядка  предоставлении  субсидии
муниципальным  автономным учреждениям,
находящимся  в  стадии  ликвидации,  на
погашение кредиторской задолженности»

В  соответствии  со  ст.  78.1  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск», администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
19.12.2011  №  2486  «Об  утверждении  Порядка  предоставлении  субсидии
муниципальным  автономным учреждениям,  находящимся в  стадии  ликвидации,  на
погашение кредиторской задолженности» следующие изменения:

1.1.  В  наименовании  и  пункте  1  постановления  слово  «автономным»
исключить.

1.2.  Преамбулу  постановления  после  слов  «В  соответствии  со»  дополнить
словами «ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,».

2.  Внести в  Порядок  предоставления субсидии муниципальным автономным
учреждениям,  находящимся  в  стадии  ликвидации,  на  погашение  кредиторской
задолженности,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 19.12.2011 № 2486 (далее - Порядок), следующие изменения:

2.1.  В  наименовании  и  по  тексту  Порядка  слово  «автономным»  в
соответствующих падежах исключить.

2.2.  В  абзаце  6  пункта  6 Порядка  слово  «начальником»  заменить  словом
«директором».

2.3. Абзац 7 пункта 6 Порядка изложить в новой редакции:
         «- справку о состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам, пеням, штрафам,
процентам; расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное
социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных
заболеваний,  а  также  по  расходам  на  выплату  страхового  обеспечения  по  форме
4-ФСС, утвержденной приказом Фонда социального  страхования РФ от  26.09.2016
№ 381».

2
2.4. Пункт 8 Порядка изложить в новой редакции:
«8.  Для  перечисления  субсидии  Департамент  предоставляет  в  Департамент

финансов администрации города Южно-Сахалинска соглашение и расчет субсидии,
согласно приложению №1 к Порядку. Департамент финансов администрации города
Южно-Сахалинска осуществляет санкционирование данных расходов.».

2.5. В пункте 10 Порядка слова «, в соответствии с заявкой» исключить.
2.6. В приложениях №1 и №2 к Порядку слово «Начальник» заменить словом

«Директор».
3. Настоящее  постановление  администрации  города  опубликовать  в  газете

«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
города Южно-Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить  на
директора Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                       С.А.Надсадин